RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - 003

Ref. Cotação Prévia de Preços – Edital 001/2021

Prezados Senhores:

Em  atenção  ao  e-mail  de  23/02/2021  às  10:39h  que  informa  dúvidas  sobre

especificação/descrição do Computador Servidor mencionado no Edital, cumpre-nos

responder:

- Pergunta:  “ No ítem 02 no tópico 4 “Processadores” é solicitado: 4.3 Possuir no

mínimo 8(oito) núcleos de 3.0 GHz” . Essa frequência de “3.0GHz” o que se referem

seria referente a “ Processador Base Frequency” ou a “Max Turbo Frquency” do

processador?

Resposta: Refere-se a Processador Base Frequency.

Atenciosamente,

Marcos Antônio Kastl

Presidente da Comissão de Licitação

Associação Hospitalar Bom Jesus
Setor de Responsabilidade Social

Telefone: (42) 3220 5098 | responsabilidadesocial@hbjc.om.br
Av. Dom Pedro II, 108 – Nova Rússia – Ponta Grossa – Paraná

MATRIZ CNPJ 75.608.547/0001-73 | FILIAL CNPJ 75.608.547/0003-35

		2021-02-23T15:25:11-0300
	MARCOS ANTONIO KASTL:01807450937